
صدور ۵۰۰ هزار سند الکترونیک از ابتدای تیر
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: از ابتدای تیرماه تا کنون ۵۰۰ هزار 
سند الکترونیک املاک صادر شده و برای املاک دولتی نیز در اسرع وقت سند 

الکترونیک صادر می شود.
به گزارش ایسنا، حسن بابایی در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال 
و دارایی های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: نسل سوم در بانک کاداستر دولتی 
مبتنی بر توصیف زمانی است. در این سامانه لایه هایی مشاهده می شود اما 
در کاداستر نسل سوم لازم است تا حفاظت از اراضی ملی، منابع و جنگل ها 
مدنظر قرار گیرد و برای این سامانه تعریف شود.وی افزود: به طور مثال باید 
آخرین وضعیت جنگلهای شمال را بدانیم و هر ماه این وضعیت را با هم مقایسه 
کنیم. نکته دیگر استنادپذیری و پایش داده ها به صورت برخط است. پیشنهاد 
این است که مخزن اسناد الکترونیک تعریف شود.بایایی اعلام کرد: از اول تیر 
۵۰۰ هزار سند الکترونیک صادر شده و اسناد دولتی را در اسرع وقت به اسناد 
الکترونیک تبدیل می شود تا تبادل داده ها بهتر شود. در بحث اراضی و املاک 
هیچ گونه محدودیتی نداریم و این آمادگی وجود دارد.رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک در برخی از پهنه ها نیازمند اقدام جدی هستیم. درخصوص 
املاک آموزش و پرورش با وجود جلساتی که برگزار و تاکید شد آمادگی داریم 
به صورت آنلاین عملیات مستندسازی را انجام دهیم، متاسفانه شاهدیم که 
املاک این وزارتخانه مستندسازی نشده است. تبادل سرویس با سامانه املاک 
و اسناد نیز باید صورت گیرد. می توانیم از سکوی کاتب برای تبادل اطلاعات و 

ایجاد وب سرویس استفاده کرد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین گفت: برخی دستگاه های دولتی 
دوست ندارند در یک فرآیند شفاف، مشخص شود چه مقدار زمین و ملک 
دارند که در این زمینه سامانه هایی مثل سامانه سادا می تواند به شفافیت و 
مولدسازی دارایی ها کمک کند.به گزارش ایسنا، ذبیح الله خداییان در مراسم 
رونمایی از سامانه یکپارچه اموال و دارایی های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: یکی 
از راه های حفاظت از بیت المال، شفافیت است که شاید مهمترین زیرساخت 
باشد. در سال گذشته همایش ملی شفافیت را برگزار کردیم که در آن همایش 
یکی از سخنرانان که تاکید زیادی بر شفافیت داشت رئیس جمهور شهید بود.

تغییر رنگ سندهای »تک برگ«
معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: طبق 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، رنگ اسنادی که باید نقل 
و انتقالشان به صورت رسمی انجام شود و اسنادی که از سوم تیرماه سال جاری 

صادر می شود را تغییر دادیم و برای آن حاشیه سبز گذاشتیم.
صفدر کشاورز در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت اجرای قانون 
»الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول«، گفت:طبق ماده ۱۰ قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، »سازمان ثبت مکلف است، 
ظرف یک  سال از تاریخ ابلاغ این قانون، سامانه ای را با عنوان ساماندهی اسناد 
غیررسمی جهت ثبت ادعاهای راجع به مالکیت عین، مالکیت منافع بیش از 
دوسال و حق انتفاع و حق ارتفاق اموال غیرمنقول و مستندات مربوط به آن 
که قبل از راه اندازی سامانه مذکور ایجاد شده و فاقد سند رسمی هستند، ایجاد 
نماید. مدعیان مذکور مکلفند ظرف دو سال از تاریخ راه اندازی این سامانه 
نسبت به درج مستندات و ادعاهای خود در سامانه مذکور و ظرف دو سال از 
تاریخ درج در سامانه، حسب مورد نسبت به تنظیم سند رسمی یا طرح دعوای 
الزام به تنظیم سند رسمی یا دعوای مرتبط در مراجع قضائی یا هر امر قانونی 
لازم دیگر به منظور أخذ سند رسمی مالکیت، اقدام و مدرک مربوط را در سامانه 
درج نمایند. پس از اقدام متقاضی، مراجع قانونی مربوط مکلفند اقدامات انجام  
شده توسط متقاضی و نیز نتیجه آن را در سامانه موضوع این ماده درج نمایند. 
پس از مهلت مزبور هیچ ادعائی در سامانه قابل ثبت نیست. در  صورت انقضای 
مواعد فوق الذکر و عدم اقدام قانونی مدعیان مذکور، ادعاهای مزبور علیه اراضی 
عمومی و دولتی از جمله اراضی ملی، موات، خالصه، مستحدث و ساحلی و 
همچنین علیه اشخاص ثالث با حسن نیت )بی  اطلاع از معاملات معارض قبلی( 

دارنده سند رسمی، قابل استناد، استماع و معارضه نیست.«

ادغام مدارس ایثارگران ویژه بزرگسالان 
با کمتر از ۶۰ دانش آموز

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش وپرورش از امکان ادغام 
مدارس ایثارگران ویژه بزرگسالان با کمتر از ۶۰ دانش آموز خبر داد.

زهرا پناهی روا گفت: تعداد مدارس ایثارگران تا پیش از تلاش های این اداره 
برای کاهش تعداد این مدارس بسیار زیاد بود، اما با تلاش های اخیر تعداد 
مدارس ایثارگران به اندازه خوبی کاهش پیدا کرده است.مدیرکل امور شاهد و 
ایثارگران وزارت آموزش وپرورش افزود: تا دو سال قبل تعداد مدارس ایثارگران 
در حدود ۳۰۰ فضا بود که تاکنون به ۲۸۵ فضا کاهش پیدا کرده است. اکنون 
برای این ۲۸۵ مدرسه ایثارگران ویژه بزرگسالان در سراسر کشور در تلاش 

هستیم تا به مرور زمان، تعداد آن ها را کاهش دهیم.
وی درباره طرح جدید این اداره کل برای مدارس ایثارگران گفت: مطابق با 
شیوه نامه ساماندهی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش به شماره ۷۱۸.۸ 
مورخ ۸اردیبهشت ۱۴۰۳ حد نصاب استمرار مدارس ایثارگران ۶۰ نفر تعیین 
شده است. با توجه به این موضوع که در مدارس ایثارگران، ویژه بزرگسالان، 
اگر تعداد دانش آموزان در حال تحصیل به کمتر از ۶۰ نفر برسد، فقط یک کادر 
اجرایی تحت عنوان مدیر مدرسه قرار می گیرد، به جهت عدم بروز مشکل در 
انجام کارهای اجرایی، این امکان را قرار دادیم تا مدارس بتوانند با دیگر مدارس 
ایثارگران منطقه یا استان ادغام شوند. در غیر این صورت این مدارس فقط با 

یک کادر اجرایی به کار خود ادامه خواهند داد.
به گزارش ایسنا، پناهی روا همچنین افزود: هر ساله تعداد دانش آموزان شبانه 
مدارس ایثارگران کاهش پیدا می کند. با توجه به برنامه بلندمدت این اداره 
برای مدارس ایثارگران، در تلاش هستیم تا مدارس ایثارگران خود را در سراسر 
کشور با توجه به تعداد کم این دانش آموزان، در مدارس شبانه ایثارگران ادغام 
کنیم. به این شیوه می توانیم تعداد مدارس ایثارگران را در سراسر کشور کاهش 
دهیم.مدیرکل امور شاهد و ایثارگران در ادامه در مورد سیاست کاهش مدارس 
افزود: سنوات قبل هم سیاست بر ادغام مدارس ایثارگران وجود داشت ولی با 
توجه به کاهش شدید نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش در این سال ها 
و همچنین کاهش جامعه ایثارگری در این مدارس تصمیم به ادغام مدارس  
در همه مراکز استان ها و شهرهای بزرگ شد.وی از تحصیل ۳۹ هزار و ۵۰۴ 
دانش آموز در  مدارس ایثارگران خبر داد و گفت: مدارس ایثارگران در سراسر 
کشور پراکنده هستند و ۳۹ هزار و ۵۰۴ نفر دانش آموز در نیمسال اول سال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در حال تحصیل بودند. ما در کل کشور فقط یک 
نوع مدرسه ایثارگران داریم. در سراسر کشور فقط یک مدرسه در شهرستان 
فردوس در خراسان جنوبی، ایثارگران به صورت شبانه روزی اداره می شود.به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی زارت آموزش و پرورش، پناهی روا 
درباره فواید این ادغام مدارس گفت: بیشتر مدارس ایثارگران در فضای بعد از 
ظهر مدارس قرار دارد. با ادغام یک مدرسه ایثارگران در سایر مدارس ایثارگران 
استان، آن فضا خالی شده و در اختیار منطقه جهت استفاده در سایر موارد 

قرار می گیرد.

تجهیز ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل
رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار 
سیل در فاز نخست تجهیز شده است و در فاز دوم ۳۰۳۰ نقطه دیگر کشور 
به این سامانه مجهز می شود. سحر تاجبخش مسلمان با بیان اینکه در 
دولت سیزدهم اتفاقات خوبی در سازمان هواشناسی رخ داده است، گفت: با 
حمایت های دولت حدود ۵۰۰ مجوز استخدامی اخذ شده تا جذب نیرو برای 
سازمان صورت گیرد.وی ادامه کرد: اختصاصی کردن بخشی از درآمدهای 
سازمان از دیگر اقداماتی بود که راهگشای بسیاری از برنامه های سازمان 
هواشناسی است. رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه ایجاد سامانه های 
هشدار سیل و هشدار آلودگی هوا نیز از دیگر اقدامات انجام شده در سازمان 
هواشناسی بود، گفت:علاوه بر این اقدامات، بخش مهمی از تجهیزات مربوط 
به ارسال »داده« روز رسانی شد. توسعه شبکه ارتباطات ماهواره ای نیز انجام 
گرفت.وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه 
هشدار سیل در فاز نخست تجهیز و در فاز دوم تجهیز ۳۰۳۰نقطه دیگر کشور 

به این سامانه پیش بینی شده است.

حقوقی

آموزش

محیط زیست

هزینه صدور گذرنامه زیارتی
۶۵ هزار تومان است

سخنگوی پلیس با بیان اینکه هزینه صدور گذرنامه 
زیارتی ۶۵ هزار تومان است، گفت: افرادی که از سال 
گذشته گذرنامه زیارتی دارند کماکان تا ۵ سال اعتبار دارد.
سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به محرم و صفر 
و حضور خیل عاشقان اباعبدالله الحسین )ع( در عراق و 
کربلا، درباره فرایند دریافت گذرنامه اظهار داشت: مانند سال 
گذشته این روند به سرعت و در کمترین زمان ممکن انجام 
خواهد شد و افرادی که از سال گذشته گذرنامه زیارتی )آبی 
رنگ( دارند کماکان تا ۵ سال اعتبار دارد و بدون نیاز به هیچ 
اقدام خاصی می توانند برای سفر اربعین از آن استفاده کنند.
وی تصریح کرد: کسانی که اعتبار گذرنامه عادی )قرمزرنگ( 
آنان تمام شده است و یا افرادی که می خواهند گذرنامه 
زیارتی جدید بگیرند هم می توانند از طریق سامانه های 
مجازی و برنامه کاربردی »پلیس من« بخش گذرنامه را 
انتخاب و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را 
ثبت کنند که در اولین فرصت، گذرنامه زیارتی با نازلترین 
قیمت )حدود ۶۵ هزار تومان( و کمترین زمان ممکن حدود 
۷۲ ساعت به درب منزل آنها ارسال خواهد شد. سردار 
منتظرالمهدی خاطرنشان کرد: دریافت گذرنامه زیارتی 
صرفا از طریق وب سرویس و نرم افزار موبایلی »پلیسِ 
من« انجام خواهد شد و این خدمت در دفاتر پلیس +۱۰ 
انجام نمی شود.سخنگوی فراجا یادآور شد: دفاتر پلیس +۱۰ 
در سراسر کشور به صورت حضوری برای دریافت مدارک 
برای صدور و یا تمدید گذرنامه عادی آماده خدمت رسانی 
هستند؛ فرایند تکمیل مدارک تا صدورگذرنامه متقاضیانی 
که یک بار به این دفاتر مراجعه کرده اند در ۴ تا ۵ روز و بر 
اساس قیمت مصوب هیئات دولت، آماده و سپس تحویل 
پست داده می شود که مدتی هم آنجا زمان می برد. وی با 
بیان اینکه مسافران و زائران از اکنون برای دریافت گذرنامه 
اقدام کرده و آن را به روز های پایانی موکول نکنند، افزود: 
امسال استفاده از برچسب برای تمدید گذرنامه استفاده 
نمی شود.سردار منتظرالمهدی با اعلام اینکه تسهیلات 
ویژه ای در مرز ها ایجاد شده که فرایند شناسایی، ثبت و مُهر 
شدن گذرنامه از زمان حضور در گیت های پلیس برای خروج 
از کشور حدود ۴ ثانیه طول می کشد و کمترین ایستایی 
زائران را شاهد خواهیم بود، افزود: طی هماهنگی های لازم 
با طرف عراقی، فرایند ورود به آن کشور نیز سرعت بخشیده 
شده و زائران بدون معطلی وارد کشورعراق خواهند شد. 
به گفته وی در پایانه های مرزی امسال شاهد سهولت و 
سرعت بیشتری خواهیم بود، زیرا در دعوت اخیر از وزیر 
کشور عراق توسط فرمانده انتظامی کل کشور موارد لازم 
مطرح شد، تبادل داده و اطلاعا صورت گرفت و هماهنگی 
و تدابیر راهگشا اتخاذ و عملیاتی شده است. این مقام ارشد 
انتظامی خدمات در مرز های هوایی و ۶ مرز زمینی مهران، 
خسروی، شلمچه، تمرچین، باشماق و چزابه را تا به امروز 
شایسته و مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در بیشتر ایام زیارت 
اربعین به صورت شبانه روزی فعال هستند همچنین فعالیت 
در مرز های دریایی و ریلی نیز در دستور کار پلیس است.

وی افزود: همکاران ما در پلیس راهنمایی و رانندگی نیز 
برنامه ریزی مناسب و هوشمندی را برای رفت و آمد زائران از 
مبدا تا پایانه مرزی انجام داده اند و تعامل و همکاری گسترده 
با دوستانمان در وزارت راه و شهرسازی بسیار راهگشا بوده 
است که زحمات آنان قابل تقدیر است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، سردار منتظرالمهدی یادآور شد: عزیزان 
مشمول غیر غائب )دانش آموزان، طلاب و دانشجویان( 
می توانند بدون سپردن وثیقه از طریق »سامانه سخا« 
درخواست خروج را از اول محرم تا پایان ماه صفر ثبت و 
یکبار به سفر اربعین بروند و البته در موارد استثنا و مشکل 
به محل ادارات وظیفه عمومی استان مراجعه کنند.متولدین 
۱۳۸۵ نیاز به دریافت مجوز از وظیفه عمومی ندارند، مجوز 
سربازان در حال خدمت با هماهنگی رده ها و فرماندهان آنها 

میسر است و مشمولان و غایبان حق خروج ندارند.

میدان کتاب تقاطع هوشمند می شود
شهردارمنطقه ۲ از اجرای عملیات اصلاح هندسی 
میدان کتاب و تبدیل آن به تقاطع همسطح هوشمند 
خبرداد و گفت: این طرح با هدف ساماندهی ترافیکی 
معابر شهری و براساس مصوبه شورای حمل و نقل 

ترافیک شهر تهران اجرا می شود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲، مهدی 
صالحی افزود: میدان کتاب به لحاظ وجود ایستگاه 
مترو و مراکز تجاری و اداری و همچنین دسترسی به 
بزرگراه های هاشمی رفسنجانی و یادگار امام)ره( یکی 
از میادین پر تردد منطقه محسوب می شود که همین 
موضوع باعث ایجاد حجم تردد در این میدان و تحمیل 

بار ترافیکی در معابر منتهی به آن شده است.
وی با اشاره به برنامه های مدیریت شهری در ساماندهی 
ترافیکی معابر شهری و بزرگراهی، گفت: در همین راستا  
پس از مطالعات کارشناسی صورت گرفته در خصوص 
ساماندهی ترافیک و افزایش ایمنی تردد، اصلاح هندسی 
میدان کتاب و تبدیل آن به تقاطع چراغ دار در شورای 

حمل و نقل ترافیک شهر تهران تصویب شد.
صالحی گفت: با اجرای این طرح علاوه بر ساماندهی  
معضلات ترافیکی، سرعت تخلیه دراین میدان حداقل  
۲۵ و حداکثر ۴۰ درصد افزایش می یابد..شهردار منطقه۲ 
با اشاره به اجرای عملیات جمع آوری میدان و اجرای 
این طرح ترافیکی گفت: هماهنگی های لازم با شرکت 
کنترل ترافیک شهرداری تهران برای تامین تجهیزات 
لازم مربوط به نصب چراغ زماندار و هوشمند در تقاطع 
مذکور انجام شده ومدیریت شهری منطقه تلاش دارد 
تا با اجرای این عملیات، ترددی ایمن و روان را برای 

شهروندان و ساکنین این محله فراهم کند.

پاسخگویی به بیش از 9 هزار پیام 
شهروندی در سامانه 137 پلاس 

منطقه 19طی سه ماهه نخست سال
مدیر بازرسی شهرداری منطقه ۱۹ از پاسخگویی و 
رسیدگی به ۹۰۵۳ پیام شهروندی طی سه ماهه نخست 

سال در سامانه ۱۳۷ پلاس این منطقه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، محمد 
مهدی پارساجو با اشاره به اینکه پیام های شهروندان در 
حوزه های خدمات شهری، عمرانی و ترافیکی توسط 
عوامل اجرایی سامانه ۱۳۷ پلاس اجرایی می شود افزود: 
طی سه ماهه نخست سال در نواحی پنجگانه ۹ هزار 
و ۵۳  پیام توسط شهروندان ثبت و از سوی همکاران 

پیگیری و پاسخگویی شده است.
 وی ادامه داد: لایروبی انهار با ۷۱۵ پیام از بیشترین 
درخواست ها محسوب می شود که به منظور پاسخگویی 
به شهروندان در اسرع وقت و به قید فوریت نقاط 

شناسایی و پاکسازی شد.

انتظامی

شهری

سه شنبه 19 تیر   1403- 3 محرم  1446 - 9  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6304 اجتماعی 4

رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت از ابتلای ۴۰۰ 
میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر ۱۲۸ کشور 
درگیر این بیماری شده اند که نسبت به 
سال ۱۹۶۰ با درگیری ۱۰ کشور، آمار 

چشمگیری است.
دکتر شهنام عرشی در کنگره یک 
روزه تب دنگی با اشاره به اینکه تب دنگی 
بیماری ویروسی است که توسط پشه منتقل 
می شود، اظهار کرد: این بیماری از سال 
۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشر از 
سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و 
شایع ترین بیماری  است که از طریق ناقلین 
محلی منتقل می شود.وی افزود: حدود 
۲۰ درصد از بیماران علامت  دار خواهند 
بود. بنابراین موضوع مهم، بی علامت بودن 
حدود ۸۰ درصد بیماران مبتلا به این 
بیماری است و حجم بیشتر انتقال توسط 
افراد بدون علامت صورت می گیرد. ۴۰ تا 
۵۰ درصد از جمعیت کره زمین در مواجهه 
با این نوع پشه هستند و این رقم سال به 
سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، افزایش 
میانگین دما و آمار سفرها افزایش می یابد. 
عرشی تصریح کرد: سال گذشته میلادی، 
بیشترین موارد گزارش شده این بیماری 
در دنیا به ثبت رسید و اپیدمی فراگیر در 
آمریکای جنوبی نیز بسیار وسعت زیادی 
داشت. در کشورهای اروپایی هم پشه ناقل 
اصلی بیماری aedes albopictus وجود 
دارد. بر اساس گزارش ها آسیای جنوب 
شرقی، منشاء اصلی این پشه و بیماری 
بوده است.رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه حدود 
۷۰ تا ۷۵ درصد موارد بیماری در آسیای 
جنوب شرقی بوده است، گفت: در سال  های 
اندونزی، بنگلادش، هندوستان  گذشته در 
و تایلند این بیماری بسیار دیده شده 
است؛ البته کشورهایی مثل سنگاپور تجربه 

بیشتری برای مقابله با این بیماری دارند.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: طبق 
مقایسه نقشه سال ۲۰۱۱ با نقشه سال 
گذشته شاهد گسترش بیشتر این بیماری 
در کشورهایی همچون آمریکای جنوبی، 
چین و استرالیا هستیم و برخی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نسبت به ثبت این 

بیماری اقدام نکرده اند که این موضوع 
نگران کننده است. البته اعلام ما به سازمان 
بهداشت جهانی از عواقب آینده این اپیدمی 
و جهت گیری کشورهای حاشیه خلیج 
فارس نسبت به کشور جلوگیری خواهد 
کرد.عرشی در خصوص عامل اصلی این 
 Aedes aegypti :بیماری عنوان کرد

پشه مهاجم تری از نوع دیگر است که در 
ایران نیز بیشتر وجود دارد.

به دلیل فیزیولوژی این پشه توصیه 
ما به مردم این است که به محض حضور 
در مناطق آلوده دو ساعت اول صبح و دو 
ساعت مانده به غروب با لباس پوشیده تردد 

داشته باشند. 

یک کارشناس مالیه و اقتصاد شهری 
گفت: شهردار تهران در جریان مناظرات 
و تبلیغات انتخاباتی که تا آخرش نماند 
مشغول پز دادن با قراردادی بود که 
انعقاد آن توسط  به تازگی تایید مجوز 

فرمانداری تهران صادر شده است.
در جریان اولین مناظره چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری علیرضا 
زاکانی؛ شهردار تهران در قامت یک نامزد 
انتخابات گفت:بنده در شهرداری تهران با 
چین رفتیم، قریب به ۲ میلیارد یورو قرار 
نوشتیم و بیش از سیصد و چهل میلیون 
یورو من از آنان ضمانت نامه گرفتم! اشاره 
زاکانی به قراردادی بود که ۱۴ اسفندماه 
۱۴۰۲ شورای شهر تهران اجازه انعقاد آن را 
به شهرداری تهران داد، قراردادی که زاکانی 
اول اسفند ۱۴۰۲ در مکاتبه با چمران و 
ارسال لایحه ای اجازه انعقاد آن را از شورای 
شهر تهران درخواست کرد و شورای ششم 
در مدت ۱۳ روز کار بررسی و تصویب این 
مجوز ۲ میلیارد یورویی را با تصویب آن در 
۱۴ اسفندماه به سرعت فیصله داد، اما بر 
خلاف سرعت شورای شهر در رسیدگی و 
تصویب این مجوز،فرمانداری تهران نهایتا در 
دهم تیرماه این مصوبه را تایید و اجرای آن 

را بلامانع دانست. 
بهروز شیخ رودی؛کارشناس مالیه و اقتصاد 
شهری در گفتگو با  اکو ایران با اشاره به این 
موضوع گفت: بر خلاف چمران و همکارانش 
که به سرعت  کار رسیدگی،بررسی و تصویب 
مصوبه» اعطای مجوز به شهرداری تهران 
جهت انجام معاملات و انعقاد قراردادهای 

خرید و پذیرش سرمایه گذاری خارجی 
در حوزه حمل و نقل« با ارزش بالغ بر ۲ 
میلیارد و ۶۸۱ میلیون یورو را در ظرف 
مدت ۱۳ روز سرهم آوردند و رکورد سریع 
ترین بررسی و تصویب را برای گرانترین 
و با ارزش ترین مجوز مالی به زاکانی را 
شکستند،اما خوشبختانه فرمانداری تهران و 
دستگاههای نظارتی دقت لازم را دربررسی 
این مصوبه کرده  و باید گفت هیئت تطبیق 
مصوبات شورای شهر فرمانداری تهران بعد از 
گذشت بیش از ۱۰۰ روز این مصوبه را در 
چارچوب قانون بلامانع دانست و شهرداری 
در اجرای قانون همانطور که من در پیش از 
تصویب این مصوبه در شورا در گفت و گویی 
به اکوایران اعلام کرده بودم ،باید تاییدیه 
هیئت وزیران و وزارت کشور را دریافت کند 
و از این حیث باید از حساسیت فرمانداری 
تهران،دادگستری کل استان تهران و سازمان 
بازرسی کل کشور که مسائل این مجوز را 
با حساسیت پیگیری کردند تشکر کرد، 
موضوعی که امیدوارم در دولت آینده نیز با 
تقویت جنبه های نظارتی فرمانداری تهران به 
عنوان نهاد ناظر بر مصوبات شورای شهر و 

عملکرد شهرداری تهران ادامه پیدا کند.
این کارشناس مالیه و اقتصاد شهری با 
خطاب قرار دادن زاکانی ادامه داد: خوب 
است آقای زاکانی که حالا دوران نامزدی 
رئیس جمهور یشان تمام شده و در جریان 
مناظرات وعده های رنگارنگی می دادند و از 
قضا پز یک قرارداد که هنوز مجوز قانونی 
انعقادش به تایید نهاد نظارتی نرسیده بود، 
اولا بابت این پز خالی و بدون مجوز که 

مجوزش تازه بعد از مناظرات و در جلسه 
دهم تیرماه هیئت تطبیق فرمانداری تایید 
شده عذر خواهی کنند، البته مردم تهران 
به عنوان صاحبان اصلی شهر  جواب کسی 
که این پزهای خالی و وعده های رنگارنگ را 
داد و تا آخر نماند را قبلا داده اند. چمران 
به عنوان رئیس پرسابقه شورای شهر خوب 
است به این سوال جواب دهد که چطور و 
چگونه مجوز انعقاد قرارداد ۲ میلیارد و ۶۸۱ 
میلیون یورو را در کمتر از ۱۳ روز با ریاست 
ایشان به تصویب شورای ششم رسید ولی  
تاییدیه همین مصوبه در فرمانداری تهران 
بیش از ۱۰۰ روز طول کشیده است؟! 
بالاخره آقایان مدعی انضباط مالی و شفافیت 
در شورای ششم خوب است درباره گران 
ترین مجوزی که به زاکانی داده اند به مردم 
پاسخگو باشند! معاون پیشین محاسبات 
و پایش عملکرد شورای پنجم در ادامه با 
اشاره به حساسیت های فرمانداری تهران به 
خبرنگار اکو ایران گفت: سازمان بازرسی کل 
کشور در ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۲ طی مکاتبه ای 
با فرمانداری تهران به عنوان مرجع تایید این 
مصوبه شورای شهر مسائل و نکاتی را مطرح 
می کند،که این موضوع منجر به مکاتبه 
فرماندار تهران در ۲۸ اسفندماه با شورای 
شهر می شود، مکاتبه ای که در آن فرماندار 
تهران به عنوان نماینده دولت پاسخ به 
ابهامات و ارائه مستندات را از چمران مطالبه 
می کند،این مکاتبه در نهایت به جای آنکه 
توسط چمران به عنوان رئیس شورای شهر 
پاسخ داده شود در تاریخ ۱۲ خرداد ماه یعنی 
یک هفته قبل از آنکه زاکانی پز این قرارداد را 
در مناظرات بدهد توسط معاون برنامه ریزی 
و سرمایه انسانی شهرداری به فرمانداری داده 
می شود که از قضا مجددا ناقص و ناکافی بوده 
است. این مساله باعث می شود که در بیستم 
خرداد ماه مجددا فرماندار تهران ضمن 
تذکر به چمران که برابر قانون رفع ابهام 
در مورد مصوبات بر عهده شورای شهراست  
از این رئیس پرسابقه شورا بخواهد تا پاسخ 
ابهامات و مستندات از طریق شورای شهر 
به فرمانداری ارسال شود،در حالیکه اقدام 
مطابق قانون فرماندار  تهران شایسته تقدیر 
است،رفتار چمران و پاسخ گویی شهرداری 
به جای شورای شهر نشان دهنده انفعال 

و بی توجهی به قانون و منافع مردم است. 
این مکاتبات سرانجام همانطور که فرماندار 
تهران اعلام کرده منجر به تشکیل جلسات 
کارشناسی هیئت تطبیق و سپس طرح  
موضوع در هیات تطبیق با حضور نماینده 
دادگستری کل استان و نمایندگان شورا 
ی شهر می شود که هیئت تطبیق نیز با 
تاکید بر رعایت تمامی مقررات فرادستی و 
تشریفات قانونی، اجرای مصوبه اعطای مجوز 
به شهرداری تهران جهت انجام معاملات 
سرمایه گذاری خارجی در حوزه حمل و نقلی 

شهر تهران، بلامانع اعلام می کند.
شیخ رودی در ادامه با اشاره به تاکید 
فرمانداری تهران بر لزوم اخذ مجوز وزارت 
کشور و هیئت وزیران برای این قرارداد در 
ادامه افزود: همانطور که فرمانداری تهران 
به درستی تاکید داشته شهرداری باید برای 
این قرارداد باید مجوز وزارت کشور و هیئت 
وزیران را اخذ کند. سقف اختیار زاکانی و 
چمران  بر اساس مصوبه ۲۴ خردادماه سال 
گذشته هیئت وزیران و ابلاغیه وزارت کشور 
برای ترک تشریفات معاملات تنها ۹ میلیارد 
تومان است و برای ارقام بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد تومان یعنی مجموعه قراردادهای 
این مجوز که رقمی بالغ بر ۱۲۲ هزار 
میلیارد تومان است پس از پیشنهاد شهردار 
و تصویب شورا اکنون باید برای اجرایی شدن 
به تایید وزارت کشور و هیئت وزیران نیز 
برسد،البته شهرداری تهران مدعی است این 
مجوزها را اخذ کرده است حال آنکه تاکنون 
ما مصوبه ای از هیات وزیران در این باره 

ندیده ایم!
به هر حال زاکانی در جریان مناظرات و 
تبلیغات انتخاباتی که تا آخرش نماند مشغول 
پز دادن با قراردادی  بود که به تازگی تایید 
مجوز انعقاد آن توسط فرمانداری تهران صادر 

شده است! 
اینکه شهرداری تهران نسبت به انعقاد 
یک قرارداد قبل از صدور مجوز و تاییدیه های 
قانونی با یک طرف خارجی اقدام کرده است 
از یک سو، کم و کیف پرداخت ها و مبادلات 
مالی و... آن اگر مورد دقت نظر سازمان 
بازرسی کل کشور و دستگاه های نظارتی قرار 
گیرد می تواند در صیانت از حق به شهر مردم 

تهران نقش اساسی داشته باشد.  

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

حدود۸۰درصدمبتلایان،بیعلامت

ابهامات قانونی گران ترین و سریع ترین مجوز شورا به زاکانی

رونمایی از مسیریاب تهران تا پایان شهریور امکان دسترسی به اطلاعات اموات
سرپرست شرکت کنترل ترافیک تهران در مورد جزئیات اپلیکیشن مسیریاب 
تهران توضیحاتی ارائه کرد و گفت: از مسیریاب شهرداری تهران تا پایان شهریور 

رونمایی می شود.
حمید برادران با بیان اینکه مسیریاب شهر تهران با رویکرد حمل و نقل ترکیبی درحال 
تهیه است، گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته فاز اول این مسیریاب تا پایان 
شهریور ماه در سامانه »شهرزاد« بارگذاری شده و در دسترس شهروندان قرار می گیرد.وی 
با بیان اینکه با این مسیریاب علاوه بر تعیین مسیر با خودرو، شهروندان می توانند از نحوه 
دسترسی به شبکه حمل و نقل عمومی نیز با خبر شوند، افزود: در این مسیریاب، برای 
رسیدن به مقصد شبکه حمل و نقل عمومی پیشنهاد می شود و حتی زمان رسیدن به مقصد 
را نیز مشخص می کند و هدف ما این است که هر شهروند تهرانی از مبداء تا مقصد بتواند 
با اتکا به نرم افزار مذکور سفر خود را با حمل و نقل عمومی ادامه دهند. برادران با بیان 
اینکه این اپلیکیشن به ما این قابلیت را می دهد که شهروند متقاضی بتواند زمان سفرش 
با خودروی شخصی و حمل و نقل عمومی را مقایسه کند، افزود: با این اپلیکیشن زمان 
بندی حرکت مترو و اتوبوس به طور دقیق در اختیار شهروندان قرار می گیرد و می توانند با 
برنامه ریزی دقیق از مبداء سفر خود را آغاز کنند و این مسئله از ویژگی های منحصر به فرد 
اپلیکیشن مسیریاب شهرداری تهران است.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در فازهای بعدی 
ارتباط با شهروندان، انسدادهای شهری، حوادث شهری، اطلاع رسانی و.... به صورت برخط 
در اختیار شهروندان قرار می گیرد و یکی از خصوصیات ویژه این مسیریاب اطلاع رسانی 
انسدادهای موقت در سطح شهر است؛ چراکه نرم افزاری مشابه داخلی و خارجی این قابلیت 
را ندارند؛ بگونه ای که انسداد موقت برخی برنامه های مناسبتی در این آپ ها اطلاع رسانی 

نمی شود و شهروندان در تعیین مسیر دچار اختلال می شوند.

سرپرست اتحادیه آرامستان های کشور از تهیه و تدوین دستورالعمل اجرایی 
آرامستان های کشور خبر داد و گفت: قرار است تا در سامانه جامع مشخصات 

متوفی، محل فوت، علت فوت و سایر اطلاعات مورد نیاز ثبت شود.
حسین مهدوی دامغانی، با اشاره به ابلاغ آیین نامه جدید آرامستان ها به شهرداری های 
سراسر کشور افزود: پس از ابلاغ این آیین نامه به استانداری ها و پس از آن شهرداری های 
کشور، دستورالعمل های اجرایی آرامستان ها در اتحادیه و سازمان شهرداری ها در حال تهیه 
و تدوین است.وی با اشاره به اینکه پس از تهیه این دستورالعمل همه آرامستان ها از یک 
برنامه یکپارچه ثبت وفات بهره خواهند برد، تصریح کرد: دستورالعمل اجرایی مربوط به 
شرایط و ویژگی های تأسیسات و تجهیزات مورد نیاز آرامستان های کشور که توسط وزارت 
کشور و سازمان شهرداری ها در حال تهیه است، تا سال آینده از سوی وزیر کشور پس از 
تدوین و تأیید هیات وزیران جهت اجرا به استانداران سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.به گفته 
مهدوی دامغانی، آرامستان شهرداری  / دهیاری  موظف است برای ثبت و پردازش اطلاعات از 
نرم افزار رایانه ای و زیرسامانه یکپارچه جامع مناسب توسط وزارت کشور )سازمان ثبت احوال 
کشور( حداکثر تا یک سال از تاریخ ابلاغ آیین نامه جدید آرامستان های کشور راه اندازی 
شده، استفاده و نسبت به ثبت مشخصات متوفی، محل فوت، علت فوت و سایر اطلاعات 

مورد نیاز اقدام کنند. 
همچنین در این سامانه اطلاعات یکپارچه متوفیان سراسر کشور به صورت آنلاین در 
اختیار شهروندان قرار می گیرد و دسترسی به اطلاعات اموات میسر خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، وی در ادامه از ثبت روز »خادمین آرامستان ها« در تقویم رسمی کشور خبر داد و 
گفت: طبق تصویب شورای فرهنگی کشور در ماه گذشته مقرر شد تا ۲۱ اسفندماه هر سال 

به نام روز »خادمین آرامستان ها« در تقویم رسمی کشور درج شود.

ابتلای ۶3 نفر جدید به تب دنگی در ایران
معاون درمان وزیر بهداشت گفت: ۳۰ درصد از افرادی که با علائم 
استخوان درد شدید و تب بالا به مراکز درمانی مراجعه کردند، دارای 
بیماری تب دنگی بودند. سعید کریمی در خصوص آمار مبتلایان به 
تب دنگی در کشور گفت: از ۲۰۰ نفری که با علائم شدید استخوان 
درد و تب بالای ۴۰ درجه به مراکز درمانی مراجعه کردند، ۶۳ نفر 
آزمایش آنها مثبت شده است و هنوز جواب آزمایش برخی نیامده 
است. به گزارش ایلنا، معاون درمان وزیر بهداشت افزود: عمده این 
افراد مسافرینی بودند که از کشور های حاشیه خلیج فارس آمدند؛ 

اگر افرادی مسافرتی به دبی یا امارات داشته اند، حتما مراقبت کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی ادامه داد: حداکثر ۵ روز پس 
از اینکه پشه آلوده افراد را مورد گزش قرار دهد، علائمی، چون افت 
فشار خون، ضعف، بیحالی و در صورت حاد بودن منجر به خون 
ریزی و حتی بستری می شود. کریمی در پایان با توصیه به مردم 
در خصوص جمع آوری آب های راکد اطراف محل سکونت گفت: 
درمان این بیماری عمدتا علامتی است یعنی با کاهش تب و دادن 

مایعات سعی می شود بیماری کنترل شود.


